



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  
SETOR DE PROJETOS

**Obra:** Pavimentação Poliédrica

**DMT**

**20**

**Local:** Rua Salustiano da Silva Filho

**Agente Financeiro:** Caixa Econômica Federal

**Agente Promotor:** Ministério das Cidades

**SINAPI 03/2015**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Referênci SINAPI	VALOR UNIT.	VALORES
1	Placa de Obra modelo padrão CEF informações do	m²	2,5	74209/001	R\$ 216,93	R\$ 542,33
2	Exec. Subleito Camada de areia Esp15cm	m³	81,07	72948	R\$ 64,76	R\$ 5.250,09
3	Exec. Camada de pó de brita esp. 15cm	m³	34,05	73817/001	R\$ 63,68	R\$ 2.168,30
4	Exec. de Pavimentação/ pedras irregulares	m²	701,50	comp.	R\$ 30,24	R\$ 21.213,36
5	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	m³/KM	4649,00	72887	R\$ 0,82	R\$ 3.812,18
6	MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, COM 0,30 M ALTURA X 0,15 M BASE, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5 (CIMENTO E AREIA)	m	230,00	73789/002	R\$ 49,09	R\$ 11.290,70
7	Execução de sarjeta concreto simples traço 1:2:3 30cm	m	230,00	74012/001	R\$ 24,60	R\$ 5.658,00
8	Faixa de contenção	m	7,00	73789/002	R\$ 49,09	R\$ 343,63
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 50.278,59</b>
					<b>TOTAL COM BDI</b>	<b>R\$ 60.334,31</b>

Quaraí, maio de 2015

**BDI 20,00%**